

Presseinformation

26. Juni 2021 | as 46-2

Wahlergebnisse 2021

Bei der virtuell durchgeführten Mitgliederversammlung des ADAC Nordbaden e.V. standen turnusgemäß mehrere Vorstandsämter zur Abstimmung.

Vorsitzender – neu gewählt

Als Nachfolger des langjährigen Vorsitzenden Günther Bolich, der aufgrund der Altersregelung nicht mehr zur Wahl stand, wurde der 67-jährige Hans Weber mit großer Mehrheit gewählt. Der selbstständige Verlagskaufmann gehört dem Vorstand bereits seit 2009 an und ist Ansprechpartner für die mehr als 70 Ortsclubs im ADAC Nordbaden. Seit 2019 war Weber stellvertretender Vorsitzender. Er hatte darüber hinaus seit 1997 den Vorsitz des Motoball-Rekordmeisters MSC Taifun Mörsch inne, den er im vergangenen Jahr niederlegte. Seit 1969 ist er Mitglied im Ortsclub. Er war es, der die Motoball-Europameisterschaft im Jahr 2005 und 2019 nach Nordbaden holte und als Cheforganisator den Bekanntheitsgrad der Sportart "Motoball" weit über die nordbadischen Grenzen hinaus steigerte. Hans Weber wurde im Jahr 1996 für sein vorbildliches soziales Engagement mit dem Bundesverdienstkreuz ausgezeichnet.

Sportleiter – im Amt bestätigt

Bereits seit 30 Jahren engagiert sich der "Vollblut-Motorsportler" Jürgen Fabry im ADAC Nordbaden. Seit 1998 ist er Sportleiter. Der 70-jährige Unternehmer aus Weingarten gründete vor 49 Jahren den MSC Weingarten e.V. im ADAC, den er seither als Vorsitzender führt. Gemeinsam mit seinen zahlreichen ehrenamtlichen MSC-Helfern richtete er im Auftrag des ADAC Nordbaden DTM-Läufe auf dem Hockenheimring aus. Weiterhin findet unter seiner Führung der "Große Preis von Weingarten", ein Lauf der Rennserie ADAC GT Masters auf der Traditionsrennstrecke statt. Der ehemalige Sportfahrer wurde darüber hinaus schon 2007 als Referent für Automobile in den vierköpfigen Sportausschuss des ADAC e.V. gewählt, wo er die ADAC Sportkommission, das ADAC Präsidium und den ADAC Verwaltungsrat bei allen Fragen des Motorsports berät. Daneben ist er unter anderem Vorstandsmitglied im Motorsportverband Baden-Württemberg und Mitglied im DMSB-Exekutivkomitee. Auf der Mitgliederversammlung des ADAC Nordbaden wurde Fabry mit großer Mehrheit für weitere vier Jahre in seinem Amt bestätigt.

Stellvertretende Vorsitzende - neu gewählt

Die in Karlsruhe ansässige **Karin Birthelmer** wurde bei der Mitgliederversammlung mit großer Mehrheit zur stellvertretenden Vorsitzenden gewählt. Bereits seit 2009 ist sie als Beisitzerin und Verkehrsreferentin Teil des Vorstandsteams. Die Juristin engagiert sich seit 23 Jahren als Geschäfts- und Schriftführerin des Automobil- und Motorsport-Clubs Karlsruhe e.V. im ADAC. Darüber hinaus ist sie Teil des Vorstandes der Verkehrswacht Karlsruhe und der S&G-Stiftung Karlsruhe sowie

ADAC Nordbaden e.V.

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Alexa Sinz Corinna Müller-Kraus

Steinhäuserstraße 22 76135 Karlsruhe T +49 721 810 49 10 F +49 721 810 48 12 www.adac.de/nordbaden

presse.karlsruhe@nba.adac.de

presse.adac.de

Mitglied des Verkehrsausschusses der IHK Karlsruhe. Als Rechtsanwältin für Verkehrs- und Versicherungsrecht ist sie Expertin für alltägliche Mobilitätskonflikte und setzt sich für mehr Verständnis und Fairness unter allen Verkehrsteilnehmern ein.

Beisitzer - neu gewählt

Für das Amt des Beisitzers kandidierte erstmals der 34-jährige Marcus Maleck. Der technische Redakteur und Produktmanager ist seit 2020 Referent für Automobile des ADAC Nordbaden. Bereits seit 2004 ist der gebürtige Wittighausener Sportwart, seit 2016 Sportkommissar B und seit 2018 Sportkommissar A. Als aktiver Motorsportler fährt er nach sieben Jahren Kartslalom und vier Jahren Automobilslalom seit 2005 sporadische Einsätze bei Rallyes oder auf der Rundstrecke. Darüber hinaus engagiert er sich seit 15 Jahren als Sportleiter beim MSC Brehmen im ADAC. Die Mitgliederversammlung wählte Marcus Maleck mit großer Mehrheit als neues Vorstandsmitglied.

Der Vorstand des ADAC Nordbaden e.V. besteht demnach aus 7 Personen:

- Vorsitzender Hans Weber
- Stellvertretende Vorsitzende Karin Birthelmer
- Schatzmeister Wilfried Kammerer
- Sportleiter Jürgen Fabry
- Beisitzer Rüdiger Merdes
- Beisitzer Marcus Maleck

Eine Amtsperiode dauert vier Jahre. Jeweils im Wechsel steht alle zwei Jahre ein Teil des Vorstands zur Wahl. Somit wird im Jahr 2023 über eine erneute Amtszeit von Wilfried Kammerer und Rüdiger Merdes abgestimmt.

Abschied vom langjährigen Vorsitzenden Günther Bolich

Im Namen des Vorstandes und der Geschäftsführung bedankte sich Weber mit einer emotionalen Laudatio bei Günther Bolich und überreichte ihm die Urkunde der Ernennung zum Ehrenvorsitzenden des ADAC Nordbaden e.V. Der 71-jährige Unternehmer aus Odenheim wurde 1985 in den Vorstand des ADAC Nordbaden gewählt. 1991 übernahm er das Amt des stellvertretenden Vorsitzenden, seit 1993 hatte er 28 Jahre lang als Vorsitzender des ADAC Nordbaden die Verantwortung über den Regionalclub, dem derzeit rund 635.000 Mitglieder angehören. In den Jahren 1997 bis 2008 wurden an den vier Standorten in Karlsruhe, Pforzheim, Mannheim und Heidelberg moderne Servicecenter zur Betreuung der stark gewachsenen Anzahl an Mitgliedern errichtet. Im Dezember 2015 wurde schließlich das ADAC Haus Bruchsal als fünfte Geschäftsstelle mit Reisebüro eingeweiht. Im Verwaltungsrat des ADAC e.V. in München arbeitete Bolich fast drei Jahrzehnte an der strategischen Ausrichtung des Automobilclubs mit. In seinem "kleinen, aber feinen" Regionalclub, wie er den ADAC Nordbaden gerne nannte, stand er für einen umsichtigen Kurs und einen verantwortungsvollen Umgang mit den Beiträgen der Mitglieder. Die umfassende und kompetente Betreuung der Mitglieder und die damit verbundene stetige Modernisierung der Standorte und Schulung der Mitarbeiter stand für ihn im Fokus.